
$) Tianguá

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2023-SEJUV

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DE
JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER -— AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2023-SEJUV.
A Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica
aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 06 de setembro de 2023, na sala de
reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785, Bairro Nenê Plácido — Tianguá-CE,
documentação de habilitação e proposta de preços para a Tomada de Preços nº 02/2023-SEJUV —

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE TIANGUÁ,
LOCALIZADO NA SEDE DO MUNICÍPIO, CONFORME PT 1022492-32/2014 (CV 815848/2014).

O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos
sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/. Tianguá-CE, 18 de agosto de 2023. Tiago
Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação.

Tiago Pereira Andrade e Vasconceios
Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ccará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (58) 3671-2888



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 159, segunda-feira, 21 de agosto de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023-SEJUV
/ EN

A Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer, por meio da Comissão Permanente
de Licitação, comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 06
de setembro de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés
Moita no 785, Bairro Nenê Plácido - Tianguá-CE, documentação de habilitação e proposta
de preços para a Tomada de Preços nº 02/2023-SEJUV - contratação dos serviços de
reforma do Estádio Municipal de Tianguá, localizado na Sede do Município, Conforme PT

1022492-32/2014 (CV 815848/2014).
O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às

17h, nos dias úteis, e nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/.

Tianguá-CE, 18 de agosto de 2023.
TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 2023.03.28.1

» Da

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre,
Estado do Ceará, torna público, que concluiuojulgamento da fase de propostas de preços
do Certame Licitatório na modalidade Concorrência nº 2023.03.28.1, cujo objeto é a
Contratação de serviços de engenharia para execução da construção de uma Escola
(Espaço Educativo Urbano), através da Secretaria de Educação do Município de Várzea
Alegre - CE, sendo o seguinte: a empresa DINAMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
EIRELI sagrou-se vencedora da presente licitação, com proposta no valor global de R$

6.214.178,34 (seis milhões duzentos e quatorze mil cento e setentae oito reais e trinta e
auatro centavos). Proposta Desclassificada: a empresa 30 CONSTRUCOES LTDA apresentou
sua planilha contendo divergências das propostas, alterou s quantitativos dos itens 14.10,
14,11 e 15.17, substituiu o item 15.2 (código e descrição) e o valor unitário utilizado foi
superior ao orçamento proposto e o item 18.5.2 alterou a descrição do itemeutilizou
valor superior 30 orçamento proposto. Maiores informações na sede da Comissão de
Licitação, sito à Rua Dep. Luis Otacílio Correia, nº 153, Centro, ou pelo telefone (88) 9
9839-7074, no horário de 08:00 às 14:00 horas.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023-SEDUC

A Comissão de Licitação comunica que no próximo dia 11 de setembro de 2023,
às 09:00h, estará abrindo Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 03/2023-SEDUC,
cujo objeto: Contratação de serviços administrativos envolvendo levantamentos
estatísticos, estudos e pesquisa, visando a otimização das rotinas de Trabalho da Secretaria
Educação. O Edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação

no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às
17:00hs, na Rua José Joaquim de Carvalho, nº 473, Centro.

Viçosa do Ceará-CE, 18 de agosto de 2023.
FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Presidente da CPL

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 27/2023/FMS

PROCESSO ADM. Nº 2408/2023
Pregão Eletrônico nº 020/2023
Contratante: Fundo Municipal de Saúde Alfredo Chaves
Contratada: Artflex Móveis Escolares LTDA ME
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de equipamento e material
permanente para estruturação da rede de serviços de atenção primária de saúde descritas
no Termo de Referência, ANEXO | do Edital do Pregão Eletrônico nº. 020/2023.
Valor Total: R$ 13.445,00.
Dotações nº: 12007.1030100183.047

Elemento de despesa: 44905200000 e 44905200000.
Fichas n.º: 90.
Vigência: a partir da sua assinatura, até 31 de Dezembro
Assinatura: 10 de agosto de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 29/2023/FMS

PROCESSO ADM. Nº 2408/2023
Pregão Eletrônico nº 020/2023
Contratante: Fundo Municipal de Saúde Alfredo Chaves.
Contratada: Fadini Soluções Ltda ME

Objeto: O presente Contrato tem porobjeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL

PERMANENTE PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DE
SAÚDE descritas no Termo de Referência, ANEXO | do Edital do Pregão Eletrônico nº.
020/2023.
Valor Total; R$ 8.992,00.
Dotações nº: 12007.1030100183.047
Elemento de despesa: 44905200000 e 4905200000.
Fichas n.º: 90.
Vigência: a partir da sua assinatura, até 31 de Dezembro
Assinatura: 10 de agosto de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 30/2023/FMS

PROCESSO ADM. Nº 2408/2023
Pregão Eletrônico nº 020/2023
Contratante: Fundo Municipal de Saúde Alfredo Chaves.
Contratada: Inovatech Ltda
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL

PERMANENTE PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DE
SAÚDE descritas no Termo de Referência, ANEXO | do Edital do Pregão Eletrônico nº.
020/2023.
Valor Total: R$ 1.470,00.
Dotações nº: 12007.1030100183.047

Elemento de despesa: 44905200000 e 4490520000.
Fichas n.º: 90.

Vigência: a partir da sua assinatura, até 31 de Dezembro
Assinatura: 10 de agosto de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 31/2023/FMS

PROCESSO ADM. Nº 2408/2023
Pregão Eletrônico nº 020/2023
Contratante: Fundo Municipal de Saúde Alfredo Chaves.
Contratada: Norte Sul Distribuido, a

o
Objeto: O presente Contrato term por objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPA
PERMANENTE PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE ATENI
SAÚDE descritas no Termo de Referência, ANEXO | do Edital do Prefgo Eletrônico
020/2023.
Valor Total: R$ 5.393,00
Dotações nº: 12007.1030100183.047
Elemento de despesa: 4905200000 e 4905200000.
Fichas n.º: 90.

Vigência: a partir da sua assinatura, até 31 de Dezembro
Assinatura: 10 de agosto de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 33/2023/FMS

PROCESSO ADM. Nº 2408/2023
Pregão Eletrônico nº 020/2023
Contratante: Fundo Municipal de Saúde Alfredo Chaves.
Contratada: Unique Serviços e Transporte LTDA

o
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL

PERMANENTE PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DE
SAÚDE descritas no Termo de Peferência, ANEXO | do Edital do Pregão Eletrônico nº.
020/2023.
Valor Total: R$ 51.519,72.
Dotações nº: 12007.1030100183.047
Elemento de despesa: 44905200000 e 4490520000.
Fichas n.º: 90.
Vigência: a partir da sua assinatura, até 31 de Dezembro
Assinatura: 10 de agosto de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da Comissão de Pregão,
torna pública a realização do Pregão Eletrônico nº 030/2023 - ID nº1015853. Objeto:
aquisição de equipamentos de áudio de vídeo, mobiliários, eletrodomésticos e informática
para o centro cultural palácio Bernadino Monteiro.

Acolhimento das propostas a partir de 21/08/2023 às 17h45min. Fim do
recebimento de propostas dia 31/08/2023, às 12h30min. Sessão de disputa dia 31/08/2023
às 13h.

Edital disponível sites www.licitacoes-e.com.br e
www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

nos

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 18 de agosto de 2023.
MICHELLE OLIVEIRA MASSENA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

AVISO REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023

PROC. 26.933/2022
O Município de Cariacica torna público que após resposta aos questionamentos,

fica republicada a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Contratação de empresa
especializada para execução do Projeto de Trabalho Social - Pós Ocupação, no Resider:tal
São Roque| e Il do Programa Minha Casa Minha Vida faixa 1. Abertura das propostas dia

31/08/2023 às 15h:00min. início da sessão de disputa dia: 31/08/2023 às 15h:1Smin
Edital ajustado está disponível no portal da transparência,

www cariacica.es gov.br, bem como no site www.portaldecompras, onde ocorrerá a sessão
de disputa. Esclarecimentos: 3354-5815. E-mail: pregaolcariacica.es.gov.br ID TCEES

2023.017E0600018.01.0001

Cariacica, 18 de agosto de 2023.
JORGE AUGUSTO B. MEIRELES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 270/2023

ID: 2023.024E0500001.01.0005
Contratante: Prefeitura Municipal de Dores do Rio Preto/ES.

Contratada: KARLA VALERIA MEDINA.
CNPJ: 39.219.605/0001-03
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de remoção de pacientes em
ambulância Tipo D-UTI e Posto Médico, durante a XXXII Exposição Agropecuária de Dores
do Rio Preto nos dias 15, 16 e 17 de setembro de 2023.
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico nº 25/2023.
Valor: R$ 43.500,00. Vigência: 12 (doze) meses.

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

ID: 2023.024F0500001.01.0007
Município de Dores do Rio Preto, através da Comissão Permanente de

Licitação, torna público que realizará no dia 21/09/2023, às 09:00h, CONCORRÊNCIA
objetivando a Contratação de empresa especializada para Obra de Construção de Unidade
de Estratégia e Saúde da família em Mundo Novo- Dores do Rio Preto/ES.

Edital completo disponível no site: www.pmdrp.es.gov.br/licitacoes
Informações: João Otávio ou Helder
Tel(28)3559-1102 R. 221 ou 233

Dores do Rio Preto, 18 de agosto de 2023.
HELDER CARELLI DO COUTO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

ID: 2023.024F0500001.01.0008
O Município de Dores do Rio Preto, através da Comissão Permanente de Licitação,

torna público que realizará no dia 26/09/2023, às 09:00h, CONCORRÊNCIA objetivando a

Contratação de empresa especializada para Obra de Construção de Unidade de Estratégia e
Saúde da família as margens da 9R 482, sede do Município de Dores do Rio Preto/E5.

Edital completo disponível no site: www.pmdrp.es.gov. br/licitacoes
Informações: João Otávio ou Helder.

Tel. (28)3559-1102 R. 221 ou 233

Dores do Rio Preto, 18 de agosto de 2073.
HELDER CARELLI DO COUTO

Presidente da CPL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrónico.
etp:/fane in gov br/autenticidade. html, pelo código 05307023082100285

285 Documenta assinado digitalmente conforme t4P nº 2.200 2 de 24/05/2001
que institui a infraestrutura de Chaves Públicas rasteira ICP Brasi



BP

BUTIAIDOS

Ep

OSSUOU

OP

(J4D)

EINS

OpSeImgea

op

aquso

O

Esed)

2

steysjeuw

ep

opáisinbe

pJed

sodaia

dp

Onsiõoa

ojalgO

“abiad

EZOUITEO

SU|

=

Sejegor

ep

stay

—

zesnby

ep

jediaunyy

EImyojoLa

-

EJESQ

OP

OpEISa]

afasta

“IEIUQ

Ouja0

Bos

-EINOIN

Op

SAL

0ISIDUEIS

EZOZ

Sp

Ojsobe

op

Bj

39

“JM

Bio

IG

MA

SCI

:SEIÍUIOO

GP

[EO

8

JJNOB"89"89)

SS0SENy.

Sd

:30-201]

op

Ieyod

ojad

opuinbpe

Jos

Esapod

'ao/odeseoy

ap

eprjuoanç

e
ouodsa

"esmyno

'opóeonpa

Sp

BUBjAIOS

BP

OUJeGeL

ap

SSpepissaosu

se

Jopuaje

EILd

sIanpuEosap

a
Ezadusy

ap

stevajeu

op

sagóisinhe

stenjuana

8
seunyny

OPUBSIA

SOÓBIe

Gp

ONS!ÕOY

EsEd

EISOdoUd

Joujou

ep

opiajas|

2
q
cialgo

olno

'soSesg

ep

onsibemoaugnara

opbesa

opepiepoyy

eu

opseyory

opuezies!

[EIEISO

"400:

SE

"EZOZ

SP

OJquisjos

ap

50

Ejp

ou

anb

'sopessauoju!

soe

coyqnd

eua

'axsofaia

Tas

ap

Olou

JO

*adEILOY

Sp

Ordijunyy

O

“EZOZICO'LOLZ

oN

SOSaLd

2p

onSIBomjosuonaia]

DtBaid

—

opôryar]

op

osy

—

edeseoy

ap

jedi!

e

—Eutêo

op

opeisal

TERO

03%

-Enon]

[9P

SOMA

OISIUEI4

"EZOZ

DP

OJSOBE

OP

BL

'39-0dREIy

1Q

Bo

MAM:

SÓpU

:sExÓuiOO

ap)

IBVOd

8

JJN0B'89'00)'

SaO0e

yr

SAy

39-30.

Op

|jeyod

ojed

opunbpe

ses

psepod"39/2deseoy)

|9P

OIdHNUNIA

OP

OO!SPB

OUISUZ

9
SEJO9S9

SEP

SSpepissavou

se

Japuaje

esed

eyuzoo

Sedoo

op)

SEUOJLW

SPO;

Sinhe

stenjusas

à
SeIminy

OpuBsia

SCóa:d

Gp

Ous1SaY

EJ2d

EISOdoLd

soujou

ap!

VA

a

y

(ogóores

eg

craiao

oo

'soóaia

aponsiBanoonvonara

baia

apeprepor

eu

opStroy

opuezies/

;

“DADE

O
OP

BAeSaja

Wtaliey

das

SJeISS

"4OO:O)

SE"EZOZ

Sp

Ouquuajas

ap

90
eip

ou

enb'sopessaseju!

soe

co!jqnd

BuJo

'oulsoBeu

cu

"apegia

ESSO

sad

HOsS2E

Lemes

ego

Je

OQ

EnDY

=

O

1561

199'62

N
=

ED

GLLOOOMLCBELAZ

SONS

5

SDOINASUOO

EUITS

DG

i

7

Nem

Sp

Quouebn

ap

Jsoees

0

cond!

BuJO)

EIOÚIRA

SP

II
SUN

EUMISISIA

V

HUIAS-d1-C2/100

0N

SODA

3]

VOVROL—

Artave!

30

OLNINVONNL

3G

OSIAV

—

VLOPNVA

30

TVAIDINDK

VAN

LIZIZHA

—

VUV2D

OUviSa|

[

“OPNES

Op

EIIPjaIOS

—

BUTJUES

OQUOLTISEN]

PIU

eJOMO

“EzOZ

Op

OjSOBy

ap
g4

*II-jHOquEL

IFROÓTIOSWENHIA

&

WO

SCIIUOSTO

AU

JEVOA

“DARI

SS

SIT

SOOU

EONISUNL

SN

:sous

sou

o

Eimpojaia

vp

apos

eu

uz

s9

49O

an

a

n

k

WINVDDO

OP

09%

ENSE|

Sp

EJOH)

SOu$JOU

2
SEG

-

(a
Op

&-S0952Mor

TOU

120'540'5

all)

CTOZICEO

4N

O:

3

OyOsue!

Je
ap

orou

sod

tadeseoy

ap

ed
O

EZOZtO'L00Z

a
RR

DAJJNOO

JP

GE

Aueanz

dia

onb

Sis

so

EXQRasa

E

BG

TVL

“OVÍVLNM

20

OSIAY

=

ODNVIN

SO

IVALDINNA

VINLZ

LINA

=

VEVIS
OG

OUVISS

'opBold

—

ovôeyjar)

ep

osiay

leseoy

ap

jedi

peisa)

“0h

BP

Eçond

pagan)

Oa
apup'a

eu

seucapoure

sopemjos

ap

Ee!

URU

Seios

7]

“EJNO

Op!

fis

ebuasast

E
'SóImaj

ju
Suseu

mL

JeIDOS

Dab

Smutoq

opa

ge

eanynouby

*oomuQuosg

OjusiuiMoAuaSOg

“p

OuPa/20S

—

Jojunr

OuImsO

Soiseg

opjeso]

Co

Er

:

a
»

%

:

'=

EZ0ZBO/Z0

Ea

"O

PUB

DO

ELOI

JeU-3

“ONUBO

OBPL

"US

“OLIBISO

OpIND

AV

TeÓMUNA

BINYSYaIA

:SIOSVINSO

ANT

OUNELS

TULIGS

OC

HOTVA

OoIGA

OsOnaeqy

fesuos

oomsuesg

'ETOZ

op

cisobe

dp

01

IOdRIEIy

"sErsodaId

BP

COIUPUNIOA

GOO

bs

E

ec

!

j9P

OFSIDOP

E

ojuaiaja)

sosinoas

op

opisodiau!

E
BIed

azesd

O

ouege

é
osseoaud

De

5:

“ISNINTIO

TELISTO

VN

NoxBg

ta

E
"SSOIRO

O
OB

IN

E

SE

Cr

Ada

OC

OTVA
CANA

armar

'SIBMUOUSIP

OpUB9!

4
'(SIZO

[ty

Ojo

O

Ejuesenb)

O0'000'BP

$E

OP

JOjBA

OU

Ensodoud

nom

o

Fri

five

i

Tt

ret

ELSJO

J0t

:OLINHO

USO

SO

'EZ02/60/17

JEIMUOGY

OP

ERG

—

EZ0Z/LOS0LOC

N

VIONTEHOINOS.

"VB-1000/267"42€'L0

e'N

PAND

al

id
º

ia

Ena

a

ico

AV

BOID

AVN

OLTENDO

SONHO

38

Rr

30

TVUGI

—

OYÍVIIIN

30

OSIAV

—

O

IUVW

2G

TVILDINNA

VUNLIZ

AIEA

—

VavED

OG

OGVISA!

EU

:EJOPBIU9A

3

EPROYISSEIO

EJ2|OÇ)

"29/9dEJEDy

ap
ONdioiuny

Op
PpU9pI

maasuI

E

k

:

:

joe

Ojunl

*qam

BIBMYOS

Op

SPAÉnE

“ejso

BjeM

enb

ap

sossaocud

sop

jesuauw

E

SYORTN

sy

BON

3
VSJHNOO

à

a

0,

JD

PP

UOPISDA

—OROUUIA

OUEIPNEIS

PSOf

LEVE

DP]

josnpu

“ezozizgr

ou

cdUW

eEVOS

E

ENEM

ONb

ap

jenue

ougrejos

op

ogSeioqeio

E

opuesu

,

EE

)toN

CESGoBid

Op

HOME

SO

"0SGÊNISESON

se
é
poa

6
EL

OPÔS

apos

ou

|/reseme

euoynsuos

op

sodwuas

ap

opdejsaud

psed

esesduua

ap

ogiejenuos

eq
ojalgo

olno

"epusjeul

E

"opSeananá

ejsop

ued

P

sogdeisajueu

sianssod

eIrd

sopessosojui

soe

eogeenunvos

esed

(sa,

[es

coRgrá

QU

SORI

0ão

d5

CNT

O

RO

USE

SUS

ep

FEreg

reoriBe

EESNRUD

E
CoNM

ER
BU

op
EL

ES

VANS

oSS

es

|-

05013

9p

eisodosd

Gisa

f
9P

OSIAy

—

aderesy

ap
o!

N
-

esea9

Op

opeis;

er

o

b

NE:

TE

SIVINSISHY

3

SIENA

SOAIIY

30

V'lO

1539

WHO

9039

Toscidio

voc

ontedu

oxpenis

uniao

"

dio,

*

josMOBN

O

Omand

EU

NIEND]

Op

IEIDUNA

Esnlisjdie

EP

TGO-OEÍONT

OP

DJU)

OA

OPSSAUOS

:

adhri

EP

OIpouN]

JOS

LOENIASI

CONDP]

OPSSUIOS

V
—

VEINIZS-INAONELTOEZOZ

N

SOSINA

“PJUGIGUIV

OD

9
BIMIND

"AUSUN]

OP

BUBI9:9S

BP

OUSWEDUSON

Ap

SODSNASUIS

SEWVOU

SEU

BG

VOYROL—

OSUNOIE

SG

OSIAY-

NLVNDI

AA

Ialo

INN

PENA

SINA

=

yeiv3o

00

OOVISS.

SEpRuoS

semugõixa

sep

ouawuduna

o

Opeumuaiap

04

"BIB3Q

Op

ESOMA

Sp

OId/2unyy

Op

(esma]

ne

E

Ed

[2U0Z

EU

BpeBIa

Spepyeso?

-

ZE

32

9
epueso

olesg

epepneso;

-

18)

29

PU

'pJB9S

OP

ESCHA|

“OpSeyar

ap

ajuau

eus

SP

StSiotuniay

Ou

SooMIDd

ap

opônnsuCo

e
eNejes

(Ny)

-

EDU

Ivory

Bucor

e

vnL3s]

(9PSSIWOS

“orómIIDM

Sp

ORSS|UO)

Pp

ajuapisos

-

EO)

EYION

WPIMA

“CZOZ

Sp

C)5obY

—

JUPIQUIY

OW

S

EININO

"OUSUN]

Op

(edojuny

euejaos

ep

nogeoss

onb

oogqnd

eusas|BPI

ojelutio

md

e
ep

«8.

EQUITY

*|
OS]

BO)

“Vy

OU

CJON$

OO

JeSINIAL

OZEIC

O

Oouaçe

-

ordesmand

essap

qued

UR

(SONQUEd

ONE

&

Ejusjos

E

SE

IUf)

E

EjUSIENT

6

Sojusaaon|

"VO00/26)'Z9W'04

FANI

UM

BAON

&

EUSAON

O

OWUOD)

P/'196'66L

SN

OP

TVEOTO

HO

TVA

WOS

ErSOAGIA

Z-LODO/ZEL"41S/SO!

3

:

Pad

Nos

NA

eira

veda

é

y

Z

o

ã

TND

YE

1

NOS:

:

3

y

Quioa

VUVaD

00

VSOSIA

JA

TVdIDINNA

VENLIZdINA

o

eos

o
WeBEna

Opa:

E
ESB

di

ae

voa

SE

NA

Na

VAL

TEA

VENCE

cuco

sra

4

no

ferrado

irao

opuos

OD)

eita

Rcros

Ena

BP

OSjUN

Op

comqne

“EZOZ

OP
OJSOBE

OpB|Wa

JO/EI200

OP
ESOSIA

ONU

'

inopejeayOpBULIOJOU

EIPO
OLÓBIENVCOE5QLZPEO

ONO

"10/10

80'CZOZ

«N

CÓRi

SP

EpeUOL

Ep)

op]

9P
giis

'3oppue00

op:

eo)

a

[5099

9P

SE)SOGOLG

Sep

INVOGY

E
NauÇO

"UNS

LUBO

SO

"EzOZ

dp:

Sind

“EXP

el

"OUIBAIRO

Op

LINDEOp

950

ENY

EU

'SUOO:L|

SE

4OO!PL

SPP

S
4OOZL

SE

00:80

SP

OugIOU

OU

SOIIUNNI-SO)

IG
ACE"

30"

AVWA

:ayS

OU

ORSEINIQNA

EIS

SQde

Sion

Sejp

sou

sopessaJojuil

[sop

opiisods|p

E
plEISa

IEgpa

O
'opSEdNP3

EEODOS

Ep

Owegei

ap

seupos

sep

opsezuno)

E

Opuesia

'esinbsod

&

SOpnso

'SCONSNEISO

SOJGWEUEAS]

OPUDAAUS

SOABISIURUPE

SOSAAS|

EEE

A

;

i

“Id9

EP

EWUOpISaid

—EICICT

ENONDIS

SIOUISI|SUPSUOB

VOZI

ep

opómeguoa

:ojalgo

ofro

*INTaSLZOLED

«4

Sodaig

ap

epewos

epepgepow

eu

opómiar

finos,

veanno

-S990

(86)

savoa

tz

ee

USO

ap

OupsoU

o

“Opeuor

vom
BuSDE

OSBLopuê

Ou

Opurbpe

105

GUapos

ais

[Opupqe

preso

*4DO:5O

SE

'EZOZ

OP

OIquIB)OS

BP

Lj

Ep

Quixoud

ou

enb

Eotnuco

ogSenor]

Tea

À

E

E

EU

IEYP

O

3o-EWNNGUDBIS

Sp

OfSUNH

'DOO-OVE

TO

AI

*OHUBO

QUIE8

'GSg

N

“ENS

WINbROr:

HDD

IN

OP

OSIAY

—

pJRDO

OP

ESCÍIA

dp

Jediotuna

esmyjasasa

—

rseog

op

E

SEA

*eb

sMIvusininadvindesr

em

E

EDEMIS

CESTOS

ED

SOQSSAS

OP

Rj

EU

“LZOZ

AP

Caqunjos

dp

DO

EIP

OP

U5O

SY

Epezpea,

pues.

e

E

]

4

,

Conan

a
ida

paia

op

Spam

E

rca

E

“A

“OBÍPNINT

9P

OPSSILIOD

BP

SjuSpisasg

—

SOjadU0OsEA|

Wº

ss

-

OP

SOSMIOS

50

ONO

Quico

OpuB

'ai-OCZEO)Z-dhid

eN

O

05

Opeguio

'scóesd

ap

Cpewol

9

opeipuy

esorag

oBeiy

'cTor

op

ojsoBe

ap

8,

3o-pnBueiy

-uqroB

so

enbueg:am]

E

7

1

SpepjeDow

Bu

ondepor|JezyDo:

exe

onb

SOpeSseue|u!

SOp

quoluooNuos

BJS

CoNgnd

EuIO

Equinos

3

SOOIBIDIVIGAOE'SO"SOMMM

:S9)S

SOU

9
"SBN

SEI

SOU

“YZ

SE

UBO

SEP

'eupe

cós)opua]

SP

JedojUNA

EIN

PP

SdO

EP

Mudpisod

O
—

dI-LOCTSOST-ANd

oN

SOÍINA

20

vOvWoL|

ou

*ogssnuoo

E
ajun(

opggo

ses

Elapod

|eypa

O

(PLOZBMESIS

AD)

FLOZTEZENTZOL

di

x

coe

»

Ovôviiom

aG

Osay

-

vehtaiaHosa

30

TalofNnt

Visniaisia

"yrívio

a
ocviS

SULOJUO

*OIdiaUnyy

Op

apag

eu

opezyeso|

"pnBuei]

ap

jedorunhy

ajpsas=

op

euo/eu

sp

soduas)

“Snojeso

op

opSeonpa!

Sop

opómeRuCo

-

ANT

3S-£ZOZICO

«U

SCÓBIA

dp

EpEUIO|

e
esed

sodeud

op

pisodosd

9

opóeyigeu,

jest

IS

q
MIT

ER

SOR

eD

cesnby

om
gg

ES

ado

uia

fauno)

pp

oedenustumoop

"30rpnBum|

—

Opbpid

SUSN

GUNPB

'G8L

OU

ENOW

SRSION

“Ay

os

'opóempr

(Wide

VNISSV

“dd

—

[INIS

SIODULSNOS

SDAHAS

VOVIVILNOS

“OrSENDS

EP

Eunias

SP

OBSSALOQ

Ep

Seguunas

ap

ejes

eu

'CZOZ

Sp

OIQuIGjAS

GP

90

BIP

OP

URIQSUBO

SE

SIE

Opuaqeos!!

:BLNVIVELNOS

EZOZ

SP

GAQUIGZOO

OP

2Q

ULO

OWOUHIUGA

OAON

NOS

OpUty

Tz0Z

Sp

Ois0Sy

op

60

pesa

anb

SopesseJaju!

soe

pojunuoo

“PSB

GP

AJUGUCULA

OPSSIWO

BP

OS

J0d

49227]

tra
ao

od

Roe

É
o
ENO

ESA

DEL

100

OprBoso

sa

ozeid

9
9pOdSa

"PPrjuSANÇ

Pp

EuLjaOS

y'ANFIS-EZOZAZO

N

SOSaIA

OP

EpeuoL

ap

ostay

—

Joz07]

Hero

e

os

ori

'ajosd

80

OP
Ops;

NES

vp

euejo

nos

é
enus.

,

OZIS6O

OO,

OP

QULJOL

SUJQNOS

"VZNOS

OP

CUGZOG

LUCA

"CAIS

EP
SON

«(2

suodsa

'epruoanr

sp

ei

—

enBuri

op

[ediotunky

Cimpojasa

—

pseoo

op

=,

 EXRNN

6)
CISDUBAS

od

0

OE)

CU

SOB

Se

CNAS

A
Son

oc]

àLZOZ

30

OLSONYV

3
IZ

-

YHVI)-VZIIVINOS

É|

VUIII-VONNIDIS

UB

NO

CAIO

MMM



= UTROS

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Orós - Resultado da Habilitação — Tomadade Preço Nº. 2023.07.17.01. A Comissão de Licitakã
CE, comunica aos interessados o Resultado da Fase de Habilitação referente à Tomada de Preço Nº. 2023.07.17.01, cujo objeto é a contrataçãoide serviçosde reforma e ampliação da E.E.F Miguel Nunes Sede do Município de Orós/Ce, conforme especificações constantes do AnexoI, parte integiqnte deste N
processo declarando: Habilitadas: 1. VK Construções e Empreendimentos LTDA, CNPJ Nº 09.042.893/0001-02, 2. Clezinaldo Construções LTD EBD:
CNPJ Nº22.575.652/0001-97, 3. A Casa Construções e Serviços EIRELI, CNPJ Nº 20.256.412/0001-02, 4. WU Construções E SERVIÇOS LTDA ENP]
Nº 10.932.123/0001-14, parcialmente pois apresentouoitem: 4.2.3.1- Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domiciho
ou sede do licitante. a) A comprovação de quitação para com a Fazenda Federal deverá ser feita através da Certidão Negativa de Tributos e Contribuições
Federais e da Dívida Ativa da União, emitida nos moldes da Portaria Conjunta PGEN/REB nº 1.751, de 02.10.2014, vencida em 29/07/2023, mas declarou
e apresentou documentos probatórios para o benefício da Lei nº 123/2006, 5. ABIK Engenharia e Consultoria LTDA, CNPJ Nº34.746.608/0001-81, 6.
CONSTRUSER - Construção e Serviços de Terraplanagem, CNPJ Nº 08.701.149/0001-00, 7. M Joseneide Lima Melo EIRELI, CNPJ Nº 04.957.984/0001-

54, 8. Ramalho Serviços e Obras EIRELI - ME CNPJ Nº24.916.240/0001-07,9. Flay Engenharia Empreendimentos e Serviços EIRELI — ME, CNPJ
Nº17.690.855/0001-94, 10. J2 Construções e Serviços LTDA, CNPJ Nº 97.545.946/0001-75, 11. Real Serviços LI, CNPJ Nº 37.452.665/0001-46, 12.

MV2 Serviços de Engenharia LTDA, CNPJ Nº 38.284.700/0001-28, 13. José Urias Filho - ME, CNPJ Nº 05.736.096/0001-74, 14. Barbosa Construções eServiços LTDA, CNPJ Nº 41.332.445/0001-56,15. FF Empreendimentos e Serviços LTDA, CNPJ Nº23.103.016/0001-25, 16. Construtora Nova Liderança
Eventos e Serviços, CNPJ Nº 17.302.916/0001-07, 17. Medeiros Construcoes e Servicos LTDA-ME, CNPJ Nº 07.615.710/0001-75, 18. T.C.S. da Silva
Construções LTDA, CNPJ Nº10.787.147/0001-27, 19. Construtora Exito EIRELI - EPP, CNPJ Nº03.147.269/0001-93, 20. Ecos Edificações Construções
e Serviços LTDA, CNPJ Nº 20.784.805/0001-80, 21. Pro Limpeza Serviços e Construções LTDA, CNPJ Nº11.012.912/0001-08, 22. F. Vicente P. Filho,
CNPJ Nº 20.612.147/0001-40, 23. Klebio Landim de França LTDA, CNPJ Nº 35.848.539/0001-80, 24. G7 Construcoes e Servicos LTDA-EPP, CNPJ
Nº10.572.609/0001-99, 25. ATL Construções e Serviços LTDA, CNPJ Nº04.302.210/0001-95, 26. A.L.L. Construtora LTDA.

» CNPJ Nº15.621.138/0001-
85, 27. Lexon Servicos & Construtora Empreendimentos LTDA-ME, CNPJ Nº 07.191.777/0001-20, 28. Sertao Construcoes Servicos e Locacoes LTDA-EPP,
CNPJ Nº21.181.254/0001-23, 29. RM Clemente Candido — ME, CNPJ Nº 35.214.818/0001-91, e 30. Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, CNPJ
Nº63.551.378/0001-01 e Inabilitadas: 01. JHS Serviços e Obras LTDA, CNPJ Nº33.147.466/0001-73, e 02 02. C.R.P Costa Construções e Prestadora de
Serviços EIRELI, CNPJ Nº 02.567.157/0001-29. Tudo conforme Ata de Julgamento. A Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursal conforme
prevê o Art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações. Orós — CE, 18 de agosto de 2023. José Klériston Medeiros
Monte Junior- Presidente da CPL.

eee eeo Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cascavel — Aviso Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços Nº 2023.07.10.001/TP. Tendo como
objeto a contratação de empresa para execução dos serviços remanescentes da reforma e ampliação do Centro de Abastecimento de Cascavel-CE. A
Presidente da CPL. comunica ato de Julgamento da Habilitação, foram declarados, Habilitados: 01) Concretechni Engenharia LTDA, inscrita sob o CNPJ
nº 37.595.013/0001-60; 02) Itapajé Construções e Serviços LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 10.933.035/0001-37; 03) Vipon Empreendimentos LTDA,
inscrita sob o CNPJ nº 34.631.462/0001-29; 04) Ailton P Alves Junior Construções, inscrita sob o CNPJ nº 37.133.043/000 05) GK Engenharia e
Soluções LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 45.022.575/0001-43: 06) Repasse do Vale — Rafael Andrade de Sousa Veiculos — ME, inscrita sob o CNPJ nº
37.658.271/0001-49; 07) Abrav Construções Serviços, Eventos e Locações LTDA — EPP, inscrita sob o CNPJ nº 12.044.788/0001-1 8) Via Urbana

Serviços e Empreendimentos LTYDA , inscrita sob o CNPJ nº 24.875.938/0001-13; 09) Seg Norte Construções e Serviços EIRELI, inscrita sob o CNPJ
nº 30.412.053/0001-80; 10) 2Y Consultoria, Construções e Participações LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 27.717.419/0001-15; 11) FVL Empreendimentos
LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 20.973.635/0001-82; 12) F M S Oliveira — ME, inscrita sob o CNPJnº 46.319.340/0001-80; 13) Clezinaldo S de Almeida
Construções LTDA EPP, inscrita sob o CNPJ nº 22.575.652/0001-97; 14) LM Serviços & Construções LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 49.297.100/0001-10;
15) SGN Comercio Projetos e Arquiterura LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 18.346.572/0001-92; 16) KLF Serviços, inscrita sob o CNPJ nº 35.848.539/0001-
80; 17) VK Construções e Empreendimentos LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 09.042.893/0001-82. Inabilitados: 01) M L Entretenimentos, Assessoria e
Serviços LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 29.326.036/0001-41; 02) Geometric Engenharia LTDA, inscrita sob o CNPJ nº39.895.534/0001-69; 03) M Joseneide
Lima Melo EIRELI, inscrita sob o CNPJ nº 04.957.984/0001-54; 04) Hera Construções e Serviços LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 39.433.253/0001-94; 05
Arcturo Construções e Serviços LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 03.077.025/0001-81; 06) 3D Construções LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 07.930.565/0001-
17:07) Vitoriano Projetos e Serviços LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 45.314.450/0001-97; Fica franqueada vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal
a partir da referida publicação (art. 109, inciso 1, letra “a” da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores). A Ata de Julgamento encontra-se disponível no
site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes, https:/Avww.cascavel.ce.gov.br, e também na sede da CPL de Cascavel — CE, ficando franqueada a quem possa interessar,
vistas ao processo. Cascavel-CE, 17 de agosto de 2023. Sara Wânia de Menezes Pedrosa -Presidente da CPL.

see aeee
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cascavel — Aviso Julgamento de Habilitação - Tomadade Preços Nº 2023.07.12.001/TP. Tendo como
objeto a contratação de empresa para requalificação da Praça da Caponga no Município de Cascavel/Ce. A Presidente da CPL comunica ato de Julgamento da
Habilitação, foram declarados, Habilitados: 01) SGN Comércio Projetos e Arquitetura LTDA, inscrita no CNPJ nº 18.346.572/0001-92; 02) GK Engenharia
LTDA, inscrita no CNPJ nº 45.022.575/0001-43; 03) Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante Construções EPP, inscrita no CNPJ nº 44.159.038/0001-87:
04) LM Serviços & Construções LTDA, inscrita no CNPJ nº 49.297.100/0001-10; 05) Seg - Norte Construções, inscrita no CNPJ nº 30.412.053/0001-O 80; 06) Monte Sião Empreendimetos LTDA, inscrita no CNPJ nº 09.423.269/0001-55; 07) Construtora Moreira e Melo LTDA, inscrita no CNPJ nº
10.633.615/0001-09; 08) Vitoriano Projetos e Serviços, inscrita no CNPJ nº 45.314.450/0001-97; 09) KLF Serviços, inscrita no CNPJ nº 35.848.539/0001-

80; 10) Ferreira Construtora LTDA, inscrita no CNPJ nº 28.149.744/0001-91; 11) Itapajé Construção c Serviços LTDA, inscrita no CNPJ nº10. 35/0001-
37; 12) Clezinaldo S de Almeida Construções LTDA, inscrita no CNPJ nº 22.575.652/0001-97; 13) Concretechini Engenharia LTDA, inscrita no CNPJ
nº 37.595.013/0001-60; 14) Via Urbana Serviços e Empreendimentos LTDA, inscrita no CNPJ nº 24.875.938/0001-13: 15) Abrav Construções Serviços
Eventos e Locações LTDA — EPP,—inscrita no CNPJ nº 12.044.788/0001-17; 16) Repasse do Vale — Rafael Andrade de Sousa Veiculos, inscrita no CNPJ
nº 37.658.271/0001-49. Inabilitados: 01) MK Serviços em Construção e Trasnporte Escolar EIRELI, inscrita no CNPJ nº 35.864.328/0001-30; 02) Geometric
Engenharia LTDA, inscrita no CNPJ nº 39.895.534/0001-69; 03) Hera Construções e Serviços LTDA, inscrita no CNPJnº 39.433.253/0001-94: 04) ML
Entretenimento, Assessoria e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ nº 29.326.036/0001-417; Fica franqueada vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal

a partir da referida publicação (art. 109, inciso 1, letra “a” da Lei Nº 8.666/93esuas alterações posteriores). A ata de julgamento encontra-se disponível no
site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes, https:/Avww.cascavel.ce.gov.br, e também nasede da CPL de Cascavel — CE, ficando franqueada a quem possa interessar,
vistas ao processo. Cascavel-CE, 17 de agosto de 2023. Sara Wânia de Menezes Pedrosa -Presidente da CPL.

e dote
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio — Aviso de Licitação — Chamamento Público Nº 43.002/2023. A Presidente da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, localizada na Av. Eduardo Sá, 51, Centro, Eusébio/CE, torna público para conhecimento dos licitantes c
demais interessados quedo dia 22 de agosto de 2023 ao dia 06 de setembro de 2023, à partir das 08h, estará recebendo documentospara o credenciamento
de Instituições Financeiras para prestação de serviços de arrecadação de Tributos Municipais, Contribuições de Melhoria e Taxas Diversas, através de
documento DAM - Documento de Arrecadação Municipal, em padrão FEBRABAN, com código de barras, podendo, ainda, operacionalizar a arrecadação
de tributos através de QrCode PIX por intermédio de suas agências, Postos de Atendimento Bancários (PAB), Correspondentes Bancários e outros meios de
cobrança, com prestação de contas por meio magnético dos valores arrecadados, destinado a manter as atividades arrecadadoras da Secretaria de Finanças e
Planejamento do Município do Eusébio. A sessão para abertura dos envelopes será dia 06 de setembro de 2023 às 13h. O edital poderá ser obtido no endereço
eletrônico acima mencionado ou pelo Portal do TCE-CE: www-tce.ce.gov.br/licitações. Quaisquer informações serão prestadas pelo Presidente da Comissão
de Licitação e pela Secretaria de Finanças, durante o expediente normal. Eusébio/CE, 18 de agosto de 2023. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente
da Comissão de Licitação.

ee osa WA estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer — Aviso de Tomada de Preços Nº 02/2023-SEJUV.
A Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que estará recebendo até às
08h30mindo dia 06 de setembro de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita no 785, Bairro Nenê Plácid: Tianguá-CE
documentação de habilitação e proposta de preços para a Tomada de Preços nº 02/2023-SEJUV — contrataçãodos serviços de reforma do o Municipal
de Tianguá, localizado na Sede do Município, Conforme PT 1022492-32/2014 (CV $15848/2014). O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço
acima, das 08h às 17h, nosdias úteis, e nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e wwwtiangua.ce.gov.br/. Tianguá-CE, 18 de agosto de 2023. Tiago Pereira

q
Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação. /ES



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁICE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 418/2023 » 21/08/2023

SECRETARIA MUNICIPALDEun LICITAÇÃO - AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO: TP
01/2023-DIV/2023

ESTADO DO CEARÁ
—

— PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — DIVERSAS SECRETARIA
01/2023-DIV. A Secretária de Administração, a Secretária do Trabalho e Assistência Sof
Secretário de Saúde, a Secretária de Educação e o Presidente da Autarquia de Segurança P
ASTT fazem publicar o AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO ref
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023-DIV, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE E
ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA E IMPLEMENTAÇÃO DE INSTRUÇÕES NORMATIVAS
CONTROLADORIA INTERNA, COM ABRANGÊNCIA DE TREINAMENTOS E CAPACITAÇÃO
SERVIDORES NAS ÁREAS DE GESTÃO ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA, PATRIMONIAL E

OPERACIONAL NA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE. ISSO INCLUI TAMBÉM A
LOCAÇÃO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS COMPATÍVEIS COM AS EXIGÊNCIAS DO TRIBUNAL
DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ, BEM COMO OUTROS SISTEMAS UTILIZADOS NA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. Empresa Vencedora: PAULO NAGEL DINIZ VIEIRA EPP, inscrita no
CNPJ nº 11.282.947/0001-59. Valor Global: R$ 476.400,00 (quatrocentos e setenta e seis mil e
quatrocentos reais). SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL: R$ 57.600,00
(cinquenta e sete mil e seiscentos reais). SECRETARIA DE SAÚDE: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil

reais). SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais). SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO: R$ 87.600,00 (oitenta e sete mil e seiscentos reais). AUTARQUIA DE SEGURANÇA
PÚBLICA - DEMUTRAN: R$ 79.200,00 (setenta e nove mil e duzentos reais). AUTARQUIA E

O SEGURANÇA PUBLICA — GUARDA: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais). Tianguá-CE, 21 de
agosto de 2023. MONIQUE RODRIGUES BRONDANI -Secretária Interina de Administração.
EMANUELA DE AGUIAR FREITAS — Secretária do trabalho e assistência social. REJARLEY VIEIRA
DE LIMA — Secretário de saúde. ANA VLADIA MOREIRA NUNES BARBOSA- Secretária de Educação.
JOSÉ BRENO HENRIQUE LEMOS DE MENEZES - Presidente da Autarquia de Segurança Pública —

ASTT.

ECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- LICITAÇÃO - AVISO DE SUSPENSÃO: 01/2023-SEMED/2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - AVISO DE SUSPENSÃO DE
LICITAÇÃO —- TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023-SEMED. A Prefeitura Municipal de Tianguá torna
público para conhecimento dos interessados, a Suspensão “SINE DIE” da sessão pública referente ao
Edital da Tomada de Preços nº 01/2023-SEMED — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO
GINÁSIO POLIESPORTIVO ANTÔNIO ARAGÃO DA FROTA, LOCALIZADO NAS DEPENDÊNCIAS DO
CENTRO EDUCACIONAL PROFESSOR OSVALDO NOGUEIRA LIMA, NA VILA DO DISTRITO DE
ARAPÁ, que iria ser realizada no dia 22 de agosto de 2023, às 08h30min. Fica suspenso “SINE DIE” o
processo supracitado, em virtude de decisão administrativa para avaliação minuciosa do Edital e seus
anexos. A nova data para a sessão pública de abertura da licitação em epígrafe será oportunamente
comunicada, mediante publicação. Maiores informações no horário de «xpediente na sala da Comissão
de Licitação. Tianguá/CE, 21 de agosto de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da
Comissão de Licitação.

CIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER- LICITAÇÃO - AVISO DE TOMADA DE PREÇO:
02/2023-SEJUV/2023

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DE JUVENTUDE,
ESPORTE E LAZER — AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2023-SEJUV. A Secretaria de Juventude,
Esporte e Lazer, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que estará
recebendo até às 08h30min do dia 06 de setembro de 2023, na sala de reuniões da Comissãode Licitação,
sito à Av. Moisés Moita nº 785, Bairro Nenê Plácido — Tianguá-CE, documentação de habilitação e proposta
de preços para a Tomada de Preços nº 02/2023-SEJUV — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE TIANGUÁ, LOCALIZADO NA SEDE DO MUNICÍPIO,
CONFORME PT 1022492-32/2014 (CV 815848/2014). O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no
endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos sites. www.tce.ce.gov.brilicitacoes e
www.tiangua.ce.gov.br/ . Tianguá-CE, 18 de agosto de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos —

Re da Comissão de Licitação. A
ssinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 21/08/2023 16:05:04 - IP com nº: 192.168.0.10 ?

cg:
Autenticação em: www .tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=433 Ei

Ê

RETARIA M

www .tiangua.ce.gov.br


